

Katowice, dnia 9 lutego 2024 r.

OP.053.10.2023.MZ.1

Zarząd Transportu Metropolitalnegoul. Barbary 21A
40-053 Katowice

kancelaria@metropoliatm.pl

transportgzm.pl

Szanowny Panie,

Dotyczy: zmian na linii metropolitalnej M22.

W odpowiedzi na petycję z dnia 25 grudnia 2023 r. (zarejestrowaną w systemie kancelaryjnym ZTM pod nr 79574/23) w sprawie zmian na linii metropolitalnej M22, Zarząd Transportu Metropolitalnego uprzejmie informuje, że zawarta we wniosku propozycja została poddana szczegółowej analizie pod względem dostępności do publicznego transportu zbiorowego, jak również możliwości techniczno-ruchowych dla omawianej linii.

Podstawowym założeniem dla linii metropolitalnej M22 jest zapewnienie możliwości bezpośredniego i szybkiego przemieszczania się pasażerów z Bojszów, Bierunia, Lędzin, Imielina i Mysłowic do Katowic. Realizację tego założenia zapewniono dzięki poprowadzeniu linii możliwie najszybszą trasą oraz ograniczeniu liczby obsługiwanych przystanków. Zaproponowane rozwiązanie polegające na zmianie trasy i obsłudze dodatkowego przystanku „Brzezinka Centrum” spowoduje straty czasowe dla dotychczasowych pasażerów przedmiotowej linii o około 7 minut oraz konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów w przypadku korzystania z taryfy czasowej.

Odnosząc się do zmiany polegającej na zwiększeniu częstotliwości kursowania oraz taboru przedmiotowej linii uprzejmie informujemy, że od 1 grudnia 2023 r. nastąpiła zmiana rozkładu jazdy polegająca na uruchomieniu dodatkowych kursów oraz zwiększeniu liczby autobusów przegubowych.

Dodatkowo informujemy, że rozkład jazdy linii metropolitalnej M22 został dostosowany zarówno do potrzeb przewozowych mieszkańców, jak również możliwości finansowania linii przez Górnśląsko-Zagłębiowską Metropolię.

Wobec powyższego, w naszej ocenie linia metropolitalna M22 nie wymaga działań związanych z jej modyfikacją.

Niemniej jednak informujemy, że Zarząd Transportu Metropolitalnego prowadzi bieżącą analizę funkcjonującej siatki połączeń i w przypadku potwierdzenia zasadności wprowadzenia zmian, mogą one zostać wdrożone w przyszłości.

Z poważaniem

Otrzymują: Adresat,
ZTM: OP

Sporządził/a: Magdalena Zushman, Podinspektor, Wydział Organizacji Przewozów, 06.02.2024 r.